[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 21.01.2020 № 107/10
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
муниципального образования «Городское поселение Воскресенск»
Воскресенского муниципального района Московской области от 25.11.2010 № 171/23
«Об утверждении Положения «О земельном налоге» на территории муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области (с изменениями от 29.09.2011 № 263/39, 28.11.2011 № 291/43, 30.10.2012 № 404/59, 25.11.2013 № 541/75, 24.04.2015 № 97/12, 29.05.2015, № 109/13, 29.04.2016 № 203/30, 24.06.2016 № 218/32, 19.10.2018 № 488/75)

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Московской области от 18.04.2019 № 57/2019-ОЗ                          «Об организации местного самоуправления на территории Воскресенского муниципального района», решением Совета депутатов городского округа Воскресенск от 18.09.2019 № 8/1                    «О правопреемстве органов местного самоуправления городского округа Воскресенск Московской области»

Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

         1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области от 25.11.2010           № 171/23 «Об утверждении Положения «О земельном налоге» на территории муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области (с изменениями от 29.09.2011 № 263/39, 28.11.2011 № 291/43, 30.10.2012   № 404/59, 25.11.2013 № 541/75, 24.04.2015 № 97/12, 29.05.2015 № 109/13, 29.04.2016 № 203/30, 24.06.2016 № 218/32, 19.10.2018 № 488/75) следующие изменения и дополнения:

         1.1 Подпункт 2.3. пункта 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

          - «0,5 процента в отношении земельных участков, отнесенных к землям особо охраняемых территорий и объектов, и видам разрешенного использования – «для размещения объектов рекреационного назначения» или «для объектов общественно-делового назначения».

         1.2. Пункт 1.1. настоящего решения вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие в период с 01.01.2019 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Слепов С.С.) и заместителя Главы Администрации городского округа Воскресенск Сайкину О.В.

Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск                                                                                    В.Ю. Кузнецов

Глава городского округа Воскресенск                                                                         А.В. Болотников